O Prefeito do Município de Barra do Mendes-BA, no uso de suas atribuições regulamentares 
e considerando o julgamento do Agente de Contratação e Comissão de Contratação, sobre a 
empresa: FRANCIELE MALAQUIAS PEREIRA - CNPJ: 41.358.473/0001-42, detentora dos 
itens 1 a 75 totalizando o valor estimado de: R$ 1.161.884,00 (um milhão cento e sessenta 
e um mil oitocentos e oitenta e quatro reais). Resolve HOMOLOGAR em 22/08/2025, o 
Município. Barra do Mendes-BA. Manoel Gabriel Dos Santos - Prefeito Municipal. 

Barra do Mendes-Bahia, 22 de agosto de 2025. 

Janaina Pereira de Sousa Barreto 
Agente de Contratação 

Decreto 007/2025

[...]

FRANCIELE MALAQUIAS PEREIRA - 

CNPJ: 41.358.473/0001-42, Objeto: CHAMAMENTO PÚBLICO NA FORMA DE 
CREDENCIAMENTO DE PESSOA(S) FISICA(S) E/OU JURÍDICA(S) PARA 
CONTRATAÇÃO DE COSTUREIRAS PARA ATENDER A DEMANDA DO 
MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES-BAHIA. Valor global estimado em R$ 1.161.884,00 
(um milhão cento e sessenta e um mil oitocentos e oitenta e quatro reais). Vigência do 
contrato: 22/08/2025 a 21/08/2026.Manoel Gabriel Dos Santos – Prefeito. 

Barra do Mendes-Bahia, 22 de agosto de 2025. 

Janaina Pereira de Sousa Barreto 
Agente de Contratação 

Decreto 007/2025 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

[...]

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES
 - 

CNPJ: 13.702.238/0001-00 - CEP: 44.990-000 - BARRA DO MENDES - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR - LOA 

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 2.046.620,00
(Dois milhões e quarenta e seis mil e seiscentos e vinte
reais), para fins que se especifica e da outras
providências.

DECRETO FINANCEIRO Nº 31 DE 08 DE JULHO DE 2025

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES, no uso de suas atribuições legais, constituicionais 
e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 991 de 24 de dezembro de 2024, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$2.046.620,00 (Dois 
milhões e quarenta e seis mil e seiscentos e vinte reais) a saber:

Dotações Suplementares

02201 - GABINETE DO PREFEITO

2.138 - GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DO GABINETE

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,00

Total por Ação: 10.000,00

[...]

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES
 - 

CNPJ: 13.702.238/0001-00 - CEP: 44.990-000 - BARRA DO MENDES - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 275.000,00
(Duzentos e setenta e cinco mil reais), para fins que se
especifica e da outras providências.

DECRETO FINANCEIRO Nº 32 DE 10 DE JULHO DE 2025

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES, no uso de suas atribuições legais, constituicionais 
e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 991 de 24 de dezembro de 2024, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$275.000,00 
(Duzentos e setenta e cinco mil reais) a saber:

Dotações Suplementares

04401 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

1.011 - AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA CONTRATADA - INSS

4.6.90.71.00 / 15000000 - Principal da Dívida Contratual Resgatada 250.000,00

Total por Ação: 250.000,00

2.016 - GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA